ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA ĐỘNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TB-UBND          Ba Động, ngày    10  tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thăm, tặng quà các gia đình chính sách tiêu biểu và tổ chức

viếng Nghĩa trang liệt sỹ xã nhân kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh- Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2023)

Nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ ( 27/7/1947-

27/7/2023). Được sự nhất trí của Thường đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

thông báo các đoàn đi thăm, tặng quà các gia đình chính sách tiêu biểu nhận dịp

27/7/2023 và thời gian viếng nghĩa trang liệt sỹ xã như sau:

I. Tổ chức đi thăm, tặng quà nhân ngày 27/7/2023:

1. UBND xã thành lập 04 đoàn đi thằm và tặng quà tại các thôn

 * Đoàn 1: Thăm, tặng quà các đối tượng chính sách xã Trường An

 1. Mời  đồng chí Nguyễn Hữu Tuyến, Bí thư  Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã

làm Trưởng đoàn;

 2. Ông: Huỳnh Tấn Ngà; công chức Văn phòng Thống Kê;

3.Mời Ông: Võ Thanh Hải, Bí Thư Đoàn Thanh niên CSHCM xã;

* Đoàn 2:  Thăm, tặng quà các đối tượng chính sách thôn Suối Loa

          1. Mời đồng chí Nguyễn Đức Hậu, Phó Chủ tịch UBND xã  làm Trưởng

đoàn;

2. Mời Bà: Lê Thị Loan, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

3. Mời Ông: Nguyễn Ngọc Đây, Trưởng BCHQS xã;

4. Bà: Nguyễn Thị Thanh Phước, Kế toán tài chính xã;

 * Đoàn 3: Thăm, tặng quà các đối tượng chính sách thôn Hóc Kè

 1. Mời Đồng chí Huỳnh Thị Thúy Vân, Phó Bí Thư Đảng ủy xã làm

Trưởng đoàn;

 2. Mời Ông: Bùi Công Đức, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

 3. Bà: Nguyễn Thị Thanh Thủy, công chức VH-XH xã;

 * Đoàn 4: Thăm, tặng quà các đối tượng chính sách thôn Tân Long

 1. Mời Đồng chí Bùi Quang Trung, Phó Chủ tịch HĐND xã làm Trưởng

đoàn;

2. Mời Ông: Huỳnh Văn Hùng, Chủ tịch UBMTTQVN xã

2

3. Mời Ông Lê Ngọc Truyền, Chủ tịch Hội Nông dân xã

2. Thời gian và phương tiện: Các đoàn chủ động xe cá nhân tổ chức đi

thăm từ ngày 20/7/2023 đến ngày 26/7/2023 ( thông báo trước để công chức VH-

XH chuẩn bị quà).

 II. Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sỹ xã:

1. Thực hiện thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ tại nghĩa trang liệt sỹ xã;

Thời gian vào tối ngày 26/7/2023 (giao cho đoàn Thanh niên xã lên Kế hoạch

thực hiện);

2. Tổ chức Dâng hương đặt vòng hoa Nghĩa trang liệt sỹ xã vào sáng

27/7/2023

* Thời gian:  vào lúc 07h30 sáng ngày 27/7/2023. UBND xã kính mời tất

cả nhân dân trong xã, các gia đình thân nhân người có công Liệt sỹ và cán bộ,

công chức, viên chức đến tại Nghĩa trang Liệt sỹ xã Ba Động để Viếng mộ liệt sỹ

(Thông báo này thay cho giấy mời).

 III. Công chức Văn hóa- Xã hội xã chuẩn bị quà cho các đoàn đi thăm, mỗi

xuất 300.000 đồng (quà bằng tiền mặt); nhan đèn và vòng hoa để viếng nghĩa

trang Liệt sỹ xã.

 Ủy ban nhân dân xã thông báo để các ban, ngành và trưởng các thôn biết

thông báo cho nhân dân tham gia viếng nghĩa trang Liệt sỹ theo đúng thời gian./.

Nơi nhận
- TT Đảng uỷxã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các đồng chí Trưởng đoàn;

- UBMTTQVN, các Tổ chức CT-XH xã;

- BCHQS xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hậu

		2023-07-10T14:22:31+0700

		2023-07-10T14:42:12+0700

		2023-07-10T14:42:12+0700